ASSOCNÇÃO E CLUBE DE MÃES DO PQ, SANTOS DUÍI'IONT. UNIDADE I

CNPI. : 02.189.705/0002-0s
acmunidadê1@gmall.com
( 11) 2469-02s2

Guarulhos, 18 de Janeiro de 2022

Oficio no O? 12022

Ao

Departamento de controte da Execução orçamentáÍia da Educação (SESEo3):

Demonstrativo das Receitas e Despesas (original);

Comprovantes de Despesas em arquivo PDF,

OÍicio de Doação

OÍicio Permanentes

Atenciosamente,

Marcos Cesar Marques
Cargo: Presidente da Entidade

R.G.: 25.873.049-3

Formulamos o presente com o objetivo dê enceminhar a prestaÉo de c91t9s, referente às

despesas efetuadas com os recuÍsos da parcela do Bens Permanentes 12021 do Termo de

colaboração com clispensa de chamamento Público por 05 anos a pltlr
-de

sua assinatura

para a Càoperação ào Desenvolvimento Complementar do Ensino Público e Gratuito de

ÊOucaçao lnfantii, no valor de R$ 6.782,79 (Seis mil setecentos e oitenta e dois e setenta e

nove centavos). Acompanhada dos seguintes documentos:

o

a

o

As (-ú) flâ ar ú't.ôô. É.d.r r (r úriçú pÍúdc cúr.gidírti 6 ô6á,tb. eili Íúdorúh ú ! iihto.ü!ffi.
0!ào {@} .tr 0l!l5ê ô rlapdítlta (a) Éa Éüda 3IÍs 4t í!do, aô ú Fraa dr L!i, q,. ra d.aDêasa rllàídla cdrTaovam s arâ *a.rçao d6 tr.t|!o.
Eaüoa 0r. d ha ftdoa&a, rdfurr IrD ô lrôôo .Fdrdo, prlpab .o ôgb hiúco.

Â,scêcbção c cr.qbe de Mães-do P3.+.-rc sa.ôtê3 D{r'i}êI.}t

GllÂRur}loi !! DE lal{EtRo Dt 2r»2.

PRESID€IIT€ OA €NTIDAOE

nG.25.E73.0493

r coa{sEt}tEtRo

RG.21.t,a,t.821

PERÀ-IÁNENÍES

OEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESÂS

ocrEÍo oo rEf,uo o€ couaoiaçIo tácri.â . finel(ti! virríiô dÉrrCináÍ 05 !ddço6 cújunl!ô . .rin rlrlzrdc pd! MrúÍro â p.L tEt[iÉ), pü.
cú'rpl,t!üf. d. idúcáção prlÍ.3 r gráürh Fêdáda pah R!d. tt,lrcpd da Or,ltt6.

I dg|írlo (t),
"a

qJaürada d. rryü.ílr1h (a) ú ÊDüàda P'trrr À$ociáÉo ê Cúê dê Mács sfiloG üxnont, \iüt hdcar, na íüÍn, ã !qúddah.d., â áplcâC,&
íEl !a dÍdü ú p.íi(ú afúrdiiradq carÍúm úrdBtrdo m qtrúo rjnÉ.

IúfMaioS Do COilSEulO ftsrc !

lato
cfiÂ

^ lrt lnz,,l
lsEcRErÁRA D€ EDUC çÀO/SE - GUARULhoS

rÂolrE sÀITos DtluoNÍ

lRu^ oslyÀ-oo 0€ ol.r',/En^ Ar\,Ês, a. üRo EAxrMr . r.EpÍr152{e
L Io^u E AIIDR^DE S t{Tl}tÂ

rDo itcuRlo

DOCUüENTO ÍERIo 0E C0LA80RÂçÁO ff 5 anos Rl 1.18€.709.20

lADrÀMENTo M01

Doclmxro lmnluelro u m RÍ
DE O}TSIRATIVO DAS RECEITAS RECEBIDAS tIO PERIOD

D^T^ PiÉVt§ÍA DÉSCitçÀO
{i$

15.OC2021 \|ER8A ÂDtCtoNu- SETEI|ERo 202í Rt 6J82,78

IOTÀ REPAI..O( Rl 6.782,79

RExoxE tro^puc çlo Fll^IcER IopERoc

8Àtoo IllI€Eof
lEclnlBDEf,lSO STDIT Rt

s^lm rorlt R' âru,73

DEIIOIISTRATIVO DA§ DEPESAS PAGAS I{O PERIODO
cotrcturclo DATA

OOCUM€IITO
DAIFT ll' Rlrlo EsPtcFüçlo VALOR tlr Doc.

5.890.00

Aso.IâçÊíi F Ch,trÍ..re Mães.ro Pâ..Itre Sâ^tÔ< Dr,6ont

füCo (a,na) q,. ó ni.ltad(,br llc.tiila r G 3úvi9tr6 FÉbdaa oúÉ!q!dr{..

hd,! (rql t5 lt|úad. dG lapqláÀN tsl 9.r EÍüa! ttÍÍr-qirú&, .ü .. D.l|a d. Ld, ea a. d.f.... í*dcudar coÍuü/rn r 6l. lrúa9ao dc t!orÚ. ,!o.üda t.,r ú Íriírr..ór, lurturr *rlo d. rdto.gdo, FqdD - ü!& h[co

r cos€r.JtÊtRo

ÍtG.2í_1tt.82r

À6- 25.173.oa9t

VICE PRESIOENÍE

RG. 9_622.7a9'

Assocaação e Clube cre Mâes do ParqueSantos Dumont

TERITO DE DOAçÃO

Pelo olre'sente istrumêhto, eu Marcos Cesar Marquese, presidentê da Éntidade Assocàção e
clube de Maes do Parque santos Dumont , parceira desta Municipalidade no desenvolvimento
complomentat do ensino público e gratuito na modalidade educaçáo infantil, faço a doação dos bens,
conforme itens descnlos aôaixo, adquiridos ou produzidos com recursos do refeido Termo, à
Preteitura Municipal de Guarulhos, para que sejam tombados e inarporados ao seu patrimonio
públia e destinados a esta entidddê, à qual cabe a responsabilidade rrlta guarde dos rnesmos.

Na certeza de contarmo.s com a consideraçào e resperto desta divisáo, egradecemos
envidnb Notestos de estima e onsideraçào.

GUARUTHOS, 13 DE JANEIRO DE 2022.

t

N" DêscÍiçào do Bem Permanente Adquirido otd. Nola
Fiscal no

Dâta de Emissão Vâlor Unitádo Valor Total

1 CADEIRA OE ESCRITORIO FIXA 2 269 0711012021 R$ 175,00 R§ 350,00
2 CADEIRA EXECUTIVO GIMTORIA 2 269 07 t1012021 R$ 675,00 R$ í.350,00
3 FILTRO OE AGUA 1 269 o711012021 R$ 890.00 R§ 690,00
4 LTIPROCESSÂDOR ÍRITURADOR DE ALIMENT '1 269 07l'1ot2021 R$ s00,00 R§ 500,00

PETÉa.\DOa! lEÍ/1D EE}c/,rÀl 47 1at2021

TOTAL R$ 5.890,00

MARCOS CESAR MARQUESE

Associaçã<r e Ciulre de Mães do Farque Sarrtos DurrroÍrt

OÍlcio No 3212022

Ao

DASE- Departamento d6 Alim€ntação Escolar

O prcsr,nte tem pü finalidade solicitar à If S' o tombamento do's itens rclacknados
aôaixq seguiros de cópias das noÍas ílscais, adgulndos cun a veúa da par@la complen,€,ntar
de§inada a compn da bdns pe|7,I.anentês cottfotme temo & parÉia-

Na cdrteze da contarmos com a consideraçáo e respeilo desta divisáo, agradecemos
enviando prcte§o$ de estima e ansidoraçáo.

GUARULHOS, 13 DE JANEIRO DE 2022.

MARCOS CESAR MARqUESE

PRESIDENÍE DA ENTIDADE

RG.25.873.049-3

\

N' DescÍição do Bêrn PêÍmânênte Adquirido ord. Nola
Fiscal no

Deta de Emissáo Vâlor Unitáriô Valor Total

1 CADEIRA DE ÊSCRITORIO FIXA 2 269 07 t10t2021 Rs 175.00 R$ 350,00
2 CADÊIRÂ ÉXÊCUTIVO GIRATORIA 2 269 0711012021 R$ 675,00 R$ 1.350,00
J FILTRO DE AGUA 1 269 07 t10t2021 R$ 890,00 R$ 890,00
4 LTIPROCESSADOR TRITURADOR DE ALIMENT 1 265 07t1012021 R$ 500.00 RS 500,00
5 RETROPROJETOR EPSON 1 269 o7 t10t2021 RS 2.800,00 R$ 2.800,00

TOTAL R$ 5.890,00